

**Bilanz zum 31. Dezember 2021**

**AKTIVSEITE**

|   | <u>31.12.2021</u> | <u>31.12.2020</u> |
|---|-------------------|-------------------|
|   | EUR               | TEUR              |
| A. ANLAGEVERMÖGEN                                     |                   |                   |
| I. Sachanlagen  |                   |                   |
| Andere Anlagen, Betriebs- und<br>Geschäftsausstattung | 1.855,54          | 3                 |
| II. Finanzanlagen                                     |                   |                   |
| Genossenschaftsanteile                                | 130,00            | 0                 |
| B. UMLAUFVERMÖGEN                                     |                   |                   |
| I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände      | 70.287,22         | 48                |
| II. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten   | <u>708.789,24</u> | <u>658</u>        |
|   | 779.076,46        | 706               |
| C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN                         | <u>375,00</u>     | <u>2</u>          |
|   | <u>781.437,00</u> | <u>711</u>        |

PASSIVSEITE

|   | <u>31.12.2021</u><br>EUR | <u>31.12.2020</u><br>TEUR |
|---|--------------------------|---------------------------|
| A. EIGENKAPITAL   |                          |                           |
| Zweckgebundene Rücklagen  | 318.213,02               | 246                       |
| B. SONDERPOSTEN AUS ZUWENDUNGEN ZUR<br>FINANZIERUNG DES ANLAGEVERMÖGENS             |                          |                           |
| Sonderposten aus öffentlichen Fördermitteln für<br>Investitionen                    | 1.855,54                 | 3                         |
| C. RÜCKSTELLUNGEN   |                          |                           |
| Sonstige Rückstellungen   | 88.249,50                | 77                        |
| D. VERBINDLICHKEITEN  |                          |                           |
| 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten                                     | 45,90                    | 0                         |
| - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr<br>45,90 EUR (Vorjahr 0 TEUR)      |                          |                           |
| 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                                 | 91.391,53                | 90                        |
| - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr<br>91.391,53 EUR (Vorjahr 90 TEUR) |                          |                           |
| 3. Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden<br>Organisationen                      | 75.988,88                | 54                        |
| - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr<br>75.988,88 EUR (Vorjahr 54 TEUR) |                          |                           |
| 4. Sonstige Verbindlichkeiten   | 25.553,13                | 51                        |
| - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr<br>25.553,13 EUR (Vorjahr 51 TEUR) |                          |                           |
|   | <hr/>                    | <hr/>                     |
|   | 192.979,44               | 195                       |
| E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN   | <u>180.139,50</u>        | <u>190</u>                |
|   | <u>781.437,00</u>        | <u>711</u>                |



**Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr 2021**

|   | <u>2021</u>        | <u>2020</u>     |
|---|--------------------|-----------------|
|   | EUR                | TEUR            |
| 1. Erträge aus Zuschüssen   | 799.480,09         | 806             |
| 2. Sonstige betriebliche Erträge  |                    |                 |
| a) Kollekten  | 139.043,17         | 134             |
| b) Mitgliedsbeiträge und Trägerbeiträge   | 205.909,44         | 181             |
| c) Spenden  | 4.710,00           | 1               |
| d) Verwaltungskosteneinnahmen   | 6.433,24           | 6               |
| e) Übrige Erträge   | <u>23.356,88</u>   | <u>22</u>       |
|   | <u>379.452,73</u>  | <u>344</u>      |
|   | 1.178.932,82       | 1.150           |
| 3. Honoraraufwand   | 134.898,63         | 137             |
| 4. Personalaufwand  |                    |                 |
| a) Löhne und Gehälter   | 367.242,28         | 381             |
| b) Soziale Abgaben  | <u>4.288,90</u>    | <u>2</u>        |
|   | <u>371.531,18</u>  | <u>383</u>      |
| <b>Zwischenergebnis</b>   | <b>672.503,01</b>  | <b>630</b>      |
| 5. Erträge aus öffentlicher und nicht-öffentlicher Förderung von Investitionen              | 0,00               | 2               |
| 6. Erträge aus der Auflösung von Sonderposten   | 923,22             | 1               |
| 7. Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten/Verbindlichkeiten                         | 0,00               | 3               |
| 8. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | 923,22             | 2               |
| 9. Sonstige betriebliche Aufwendungen   |                    |                 |
| a) Verwaltungs- und sonstige Aufwendungen   | 44.176,40          | 50              |
| b) Programmaufwendungen   | 496.912,54         | 481             |
| c) Mieten, Pachten, Leasing   | <u>1.137,43</u>    | <u>0</u>        |
|   | 542.226,37         | 531             |
| 10. Kollektenauszahlungen   | <u>64.000,00</u>   | <u>57</u>       |
| <b>Zwischenergebnis</b>   | <b>66.276,64</b>   | <b>40</b>       |
| 11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge  | <u>5.465,20</u>    | <u>5</u>        |
| <b>12. Jahresüberschuss/-fehlbetrag</b>   | <b>71.741,84</b>   | <b>45</b>       |
| 13. Entnahme aus zweckgebundenen Rücklagen  | 13.189,84          | 6               |
| 14. Einstellung in zweckgebundene Rücklagen   | <u>-84.931,68</u>  | <u>-51</u>      |
| <b>15. Bilanzgewinn/-verlust</b>  | <b><u>0,00</u></b> | <b><u>0</u></b> |

Bonn, 1. Juni 2022

gez. Johann Gildemeister  
Geschäftsführer

gez. Christine Busch  
Vorsitzende